АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРУСЛЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ИНЗЕНСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.05.2023            №25

с.Труслейка

О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Труслейское сельское поселение Инзенского района Ульяновской

области №1 от 12.01.2021 «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Предоставление гражданам

земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, на

котором расположен индивидуальный жилой дом, в собственность бесплатно»

В соответствие с частями 7, 8 статьи 3 Закона Ульяновской области от

23.12.2016 №200-ЗО «О предоставлении гражданам земельных участков, на которых

расположены индивидуальные жилые дома, в собственность бесплатно», Закона

Ульяновской области от 30.05.2022 №43-ЗО «О внесении изменений в отдельные

законодательные акты Ульяновской области», администрация муниципального

образования Труслейское сельское поселение Инзенского района Ульяновской

области, п о с т а н о в л я е т:

1. В постановление администрации муниципального образования Труслейское

сельское поселение Инзенского района Ульяновской области от 12.01.2021 № 1 «Об

утверждении административного регламента предоставления муниципальной

услуги «Предоставление гражданам земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, на котором расположен индивидуальный жилой

дом, в собственность бесплатно»» внести следующие изменения:

1.1.Изложить пункт 2.4 абзац 1, административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам земельного

участка, находящегося в муниципальной собственности, на котором расположен

индивидуальный жилой дом, в собственность бесплатно», в новой редакции:

-«2.4 Срок предоставления муниципальной услуги по предоставлению

земельного участка в собственность бесплатно составляет не более 13 (тринадцати)

рабочих дней со дня поступления заявления в уполномоченный орган.

1.2.Изложить абзац 3, абзац 5 подпункта 3.2.7 пункта 3.2 раздела 3,

административного регламента по предоставлению муниципальной услуги

«Предоставление гражданам земельного участка, находящегося в муниципальной

собственности, на котором расположен индивидуальный жилой дом, в

собственность бесплатно», в новой редакции:

-абзац 3 «Постановление о предоставлении земельного участка либо

постановление об отказе не позднее чем через 2 (два) рабочих дня со дня принятия

соответствующего решения, направляется в адрес заявителя посредством почтовой

связи, в случае, если данный способ получения результата предоставления

муниципальной услуги был выбран заявителем в заявлении»;

-абзац 5 «Максимальный срок выполнения административной процедуры – 2

(два) календарных дня со дня подписания и регистрации постановления о

предоставлении земельного участка либо постановления об отказе».

2.Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его

официального обнародования.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

муниципального образования

Труслейское сельское поселение        С.И.Леонов